
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto 

 

 

Visto 
 

il Decreto Dipartimentale n. 2004 del 23.8.2022, per la presentazione di progetti 
finanziati con il DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, 
f, g, i) “Piano delle Arti”; 

 

l’Avviso pubblico USR Sicilia n. 26277 del 6.9.2022 con il quale è stato trasmesso 
alle scuole il decreto sopra citato; 

Visto 

 

Acquisiti 
 

il proprio decreto prot. n. 466 del 13.10.2022 con il quale è stata costituita apposita 
commissione; 

gli esiti dei lavori della suddetta commissione che ha valutato i progetti proposti 
dalle Istituzioni scolastiche della Sicilia; 

DECRETA 

Art. 1 

l’importo di € 63.433,93, assegnato alla Regione Sicilia per l’Infanzia e il I ciclo, è così ripartito alle 

seguenti Istituzioni scolastiche risultate beneficiarie: 

 
N. 

 
Codice 

meccanografico 

 
Denominazione 

 
Misura 

IMPORTO 
ASSEGNATO 
all'istituzione 

scolastica 

1 PAIC8A600B 
I.C. “TISIA D’IMERA” TERMINI IMERESE (PA) 

progetto in rete 
MISURA E € 6.294,65 

2 SRIC837004 
I.C. “P. DI NAPOLI”  AUGUSTA (SR) 

Singola Istituzione 
MISURA C € 6.294,64 

3 PAIC87900E I.C. “MANZONI-IMPASTATO” (PA) MISURA C € 6.294,64 

4 AGIC84500D I.C. “MARIANO ROSSI” - SCIACCA (AG) MISURA E € 4.050,00 

5 CTIC89200C I.C. “XX SETTEMBRE” CATANIA MISURA C € 4.050,00 

6 CTIC8A700P I.C. “C. B. DI CAVOUR” CATANIA MISURA C € 4.050,00 

7 
SRIC837004 

I.C. “P. DI NAPOLI”  AUGUSTA (SR) 
Progetto in rete MISURA C € 4.050,00 

8 TPEE058003 III CIRCOLO B. BONSIGNORE- MAZARA (TP) MISURA C € 4.050,00 

9 
PAIC8A600B 

I.C. “TISIA D’IMERA” TERMINI IMERESE (PA) 
singola istituzione MISURA C € 4.050,00 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

10 MEIC83300B I.C. “GIARDINI” GIARDINI NAXOS (ME) MISURA C € 4.050,00 

11 
CTIC88900L 

I.C. “P. PIO DA PIETRALCINA” 
MISTERBIANCO (CT) MISURA C € 4.050,00 

12 MEIC876009 I.C. “TORREGROTTA” TORREGROTTA (ME) MISURA E € 4.050,00 

13 
PAEE054008 

D.D. “BAGHERIA I-G. BAGNERA” 
BAGHERIA (PA) 

MISURA C 
€ 4.050,00 

14 TPIC835008 I.C. “G. PAGOTO” ERICE (TP) MISURA F € 4.050,00 

 

Art. 2 

l’importo di € 40.987,36, assegnato alla Regione Sicilia per il II ciclo, è così ripartito alle seguenti 

Istituzioni scolastiche risultate beneficiarie: 

 
N. 

 
Codice 

meccanografico 

 
Denominazione 

 
Misura 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

all'istituzione 
scolastica 

1 TPPS10000Q L.S. “P. RUGGERI” MARSALA (TP) Misura G € 5.643,68 

2 PAPC030004 L.C. “MELI” PALERMO Misura G € 5.643,68 

3 PAPC04000P L.C. “GARIBALDI” PALEMRO Misura C € 4.500,00 

4 SRIS02200E IISS “A. GAGINI” SIRACUSA Misura G € 4.500,00 

5 SRIS011004 IISS “NERVI” LENTINI (SR) Misura E € 4.500,00 

6 ENIS00200C IISS “G. FALCONE” BARRAFRANCA (EN) Misura C € 4.500,00 

7 PAPS100008 L.S. “BENEDETTO CROCE” PALERMO Misura E € 4.500,00 

8 PAIS039008 IISS “G. D’ALESSANDRO” PALERMO Misura F € 3.600,00 

9 SRIS009004 IISS “RUIZ” AUGUSTA (SR) Misura E € 3.600,00 

 

 

 

 
Alla Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la 
valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione - Ufficio II 
dgosv@postacert.istruzione.it  
 
Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

http
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it

		2022-10-31T09:10:35+0100


		2022-10-31T12:32:31+0100
	protocollo




